
Razkritje informacij o izrečenem ukrepu članu nadzornega sveta 

Ukrep nadzora zoper člana nadzornega sveta po 53. in 273. členu ZBan-2, z dne 4. 9. 2015 –

obnova postopka, razveljavitev odločbe in ustavitev postopka (slednje dne 31. 7. 2018) 

 

Informacije o kršitelju  

Informacije o kršitvi 

Opis okoliščin in ravnanj, ki 

pomenijo kršitev ZBan-2 ali 

uredbe (EU) št. 575/2013 

V postopku nadzora je Banka Slovenije ocenila, da je iz podatkov, 

s katerimi je razpolagala, pri članu nadzornega sveta podan razlog 

za prepoved opravljanja funkcije člana nadzornega sveta, ker član 

ne izpolnjuje več pogojev za opravljanje funkcije člana 

nadzornega sveta kreditne institucije in sicer pogojev glede ugleda 

in lastnosti potrebnih za nadzor nad vodenjem poslov kreditne 

institucije ter njegovo ravnanje vzbuja dvom o njegovi zmožnosti 

za zagotovitev varnega in skrbnega nadzora nad vodenjem poslov 

kreditne institucije v skladu s profesionalno skrbnostjo in 

najvišjimi etičnimi standardi ter preprečevanjem nasprotja 

interesov. 

 

Narava ugotovljenih kršitev Neizpolnjevanje pogojev za opravljanje funkcije člana 

nadzornega sveta kreditne institucije.  
 

Izrek odločbe, s katero se 

postopek konča  
 

Banka Slovenije članu nadzornega sveta prepoveduje opravljanje 

funkcije člana nadzornega sveta na podlagi 1. točke prvega 

odstavka 273. člena ZBan-2, ker ne izpolnjuje pogojev za 

opravljanje funkcije člana nadzornega sveta kreditne institucije iz 

2. točke prvega odstavka 53. člena ZBan-2 v povezavi s 1. točko 

drugega odstavka 53. člena ZBan-2, točneje: član nadzornega 

sveta nima ugleda in lastnosti za nadzor nad vodenjem poslov 

kreditne institucije ter njegovo ravnanje vzbuja dvom o njegovi 

zmožnosti za zagotovitev varnega in skrbnega nadzora nad 

vodenjem poslov kreditne institucije v skladu s profesionalno 

skrbnostjo in najvišjimi etičnimi standardi ter preprečevanjem 

nasprotja interesov, ker je bil pravnomočno obsojen zaradi 

kaznivega dejanja in obsodba še ni bila izbrisana. 

Informacije o tem, ali je zoper odločbo začet postopek sodnega varstva v skladu z ZBan-2 

Sprožen je bil postopek sodnega varstva. 

 

V zvezi z izdano odločbo je član vložil predlog za obnovo postopka. 

 

Banka Slovenije je v obnovljenem postopku še enkrat presojala tiste razloge, ki so ji bili znani že 

tekom rednega postopka brez upoštevanja razveljavljene pravnomočne kazenske sodbe.  

 

V obnovljenem postopku nadzora je Banka Slovenije ocenila, da je iz podatkov, s katerimi je 

razpolagala, pri članu nadzornega sveta podan razlog za prepoved opravljanja funkcije člana 

nadzornega sveta, ker član ne izpolnjuje več pogojev za opravljanje funkcije člana nadzornega sveta 

kreditne institucije in sicer pogojev glede ugleda in lastnosti potrebnih za nadzor nad vodenjem 

poslov kreditne institucije ter njegovo ravnanje vzbuja dvom o njegovi zmožnosti za zagotovitev 

varnega in skrbnega nadzora nad vodenjem poslov kreditne institucije v skladu s profesionalno 

skrbnostjo in najvišjimi etičnimi standardi ter preprečevanjem nasprotja interesov (ukrep nadzora z 

dne 23. 5. 2017). 

 

Odločbo o prepovedi opravljanja funkcije člana nadzornega sveta z dne 23. 5. 2017 je Upravno 

sodišče RS s sodbo z dne 6. 3. 2018 odpravilo ter zadevo vrnilo Banki Slovenije v ponovni 

postopek.  

 

Banka Slovenije je 31. 7. 2018 v ponovljenem postopku, postopek za prepoved opravljanja funkcije 

člana nadzornega sveta, ustavila. 

 


